6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 001/ 2022 - EEM PROFESSOR LUÍS FELIPE

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

REGULAMENTADO PELA PORTARIA Nº 001/ 2022 DA EEM PROFESSOR LUÍS FELIPE

O Diretor Escolar da EEM Professor Luís Felipe, INEP 23025263, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2022- EEM Professor Luís Felipe de 11 de

janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação

geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da

classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da

seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Português
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

03 FRANCISCA ELANE CARVALHO

MESQUITA
PORTUGUÊS 30,0 10,0 40,0 1°

07 TATIANE MELO APOLIANO PORTUGUÊS 26,0 6,0 32,0 2°

06 RENNY AGUIAR GOUVEIA PORTUGUÊS 23,5 7,5 31,0 3°

02 ERIKA MARIA MARQUES DE SOUSA PORTUGUÊS 18,0 8,5 26,5 4°

Disciplina 2: Espanhol
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

04 SAMYA MARIA DA SILVA

SANTOS
ESPANHOL 26,0 8,5 34,5 1°

03 FRANCISCA ANDREA AGUIAR ESPANHOL 18,0 8,5 26,5 2°

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

Disciplina 3: Redação
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

03 FRANCISCA ELANE CARVALHO

MESQUITA
REDAÇÃO 30,0 10,0 40,0 1°

04 MARIA CRISTINA SILVA SOUZA REDAÇÃO 25,5 10,0 35,5 2°

02 ERIKA MARIA MARQUES DE

SOUSA
REDAÇÃO 18,5 8,5 27,0 3°

Disciplina 4: História
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem

crescente

04
FRANCISCO AECIO FERREIRA

QUARIGUASI
HISTÓRIA 29,0 8,0 37,0 1°

15 SILVANA PEREIRA DE MORAES HISTÓRIA 26,5 8,5 35,0 2°

05
FRANCISCO ARISTIDES

XIMENES DE PAULO
HISTÓRIA 23,0 11,5 34,5 3°

02
ELENILTON FERNANDO

RODRIGUES RORATTO
HISTÓRIA 23,5 9,5 33,0 4°

07
FRANCISCO DE SOUSA

FURTADO
HISTÓRIA 22,0 10,0 32,0 5°

03
ELISENRIQUE RIBEIRO

LINHARES
HISTÓRIA 20,5 11,0 31,5 6°

01 ALEXANDRO BENTO MANCO HISTÓRIA 24,5 3,5 28,0 7°

13
RAIMUNDO NONATO

FERNANDES
HISTÓRIA 25,5 2,0 27,5 8°

16
THALYSSON DE SOUSA

RODRIGUES
HISTÓRIA 25,0 0,0 25,0 9°

08
FRANCISCO GUILHERME DA

FROTA
HISTÓRIA 17,0 7,5 24,5 10°

10 JOSÉ DOS SANTOS FARIAS HISTÓRIA 12,5 3,5 16,0 11°

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

Disciplina 5: Geografia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

04 LIVANIA SOUSA GUIMARAES GEOGRAFIA 28,5 7,0 35,5 1°

03
FRANCISCO SAMUEL SOUSA

SILVA
GEOGRAFIA 23,5 10,0 33,5 2°

02
DAVID MENDES MACELLI

PINTO
GEOGRAFIA 27,5 5,0 32,5 3°

Disciplina 6: Filosofia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

07 WENDER DA COSTA DIAS FILOSOFIA 28,5 6,0 34,5 1°

05
RAIMUNDO NONATO

FERNANDES
FILOSOFIA 22,5 4,5 27,0 2°

Disciplina 7: Sociologia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

03
DANIELE CAVALCANTE DA

PONTE
SOCIOLOGIA 29,0 8,5 37,5 1°

05
SILVIA MARIA SOUSA

TRAJANO
SOCIOLOGIA 24,5 10,0 34,5 2°

01 ALAN SONNY ROCHA DE LIMA SOCIOLOGIA 23,0 5,0 28,0 3°

04 RAYLENNE PRADO LOPES SOCIOLOGIA 19,0 1,0 20,0 4°

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

Disciplina 8: Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

12
MEYRE ELIANE GOMES

CHAVES
MATEMÁTICA 27,0 11,5 38,5 1°

14 RONIELLE PENHA FLORENCIO MATEMÁTICA 28,0 8,0 36,0 2°

09
JOSÉ GILBERTO SOUZA

ARRUDA
MATEMÁTICA 25,0 10,0 35,0 3°

10 MÁRCIO CAJASEIRA FREIRE MATEMÁTICA 24,0 10,0 34,0 4°

08
JOSE ANDERSON NASCIMENTO

HOLANDA
MATEMÁTICA 25,0 8,0 33,0 5°

03
FRANCISCO CÁSSIO FERREIRA

GAMA
MATEMÁTICA 26,0 6,5 32,5 6°

02 ANTONIO JOSE FLORENCIO MATEMÁTICA 22,0 10,0 32,0 7°

04
FRANCISCO FRANCINILDO

CARNEIRO DA SILVA
MATEMÁTICA 21,0 10,0 31,0 8°

05
FRANCISCO RIVALDO DUARTE

FERNANDES
MATEMÁTICA 20,0 10,0 30,0 9°

07
JONAS PATRICK MAGALHÃES

LIMA
MATEMÁTICA 21,0 5,0 26,0 10°

13
RAFAEL BRUNO MENDES

LOIOLA
MATEMÁTICA 20,0 4,5 24,5 11°

Disciplina 09: Química
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem

crescente

06
JOSÉ GLEDSON RODRIGUES

ALVES
QUÍMICA 30,0 10,0 40,0 1°

07 LISSA PONTE MOURA QUÍMICA 24,0 11,5 35,5 2°

10 VALMIR MATOS LIMA QUÍMICA 24,0 8,5 32,5 3°

02
ARIVELTON SILVA

ALCÂNTARA
QUÍMICA 22,0 8,5 30,5 4°

08
ROBERTO LOURENÇO DE

VASCONCELOS
QUÍMICA 21,0 8,5 29,5 5°

01 ANÍVIA PEREIRA DA SILVA QUÍMICA 24,0 5,0 29,0 6°

09 SABINO LUCAS FAUSTINO QUÍMICA 21,0 7,5 28,5 7°

6ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREDE / Sobral-Ceará
E.E.M. PROFESSOR LUIS FELIPE

Rua Cel José Silvestre, 760, Campos dos Velhos
E-mail: luisfelipe@escola.ce.gov.br

Fone : (88)3677-4267

Disciplina 10: Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

04
RUI FLÁVIO GONÇALVES

ADERALDO
FÍSICA 24,0 5,0 29,0 1°

01
FRANCISCA ADRIANA

VASCONCELOS
FÍSICA 21,0 5,0 26,0 2°

03 RAFAEL AGUIAR DE CASTRO FÍSICA 21,0 3,5 24,5 3°

Disciplina 11: Biologia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final 1ª
Etapa

Nota final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em

ordem
crescente

11
JOSÉ CIRLANIO SOUSA

ALBUQUERQUE
BIOLOGIA 27,0 10,0 37,0 1°

02
ANA PAULA FERREIRA DE

ALCÂNTARA
BIOLOGIA 27,0 8,5 35,5 2°

22 VIVIANE AGUIAR COSTA BIOLOGIA 25,0 10,0 35,0 3°

13
JULIANA ALCÂNTARA

RODRIGUES
BIOLOGIA 24,0 10,0 34,0 4°

05
CHARLIENE MARQUES DA

COSTA
BIOLOGIA 25,0 8,5 33,5 5°

01
ANA LÍDIA MADEIRA DE

SOUSA
BIOLOGIA 27,0 5,5 32,5 6°

08
EFIGÊNIA CORDEIRO

BARBALHO
BIOLOGIA 27,0 3,5 30,5 7°

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa

divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos item 1.

Sobral/CE, 01 de fevereiro de 2022.